
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Expediente núm: 10816/2021
Procedimiento:  Selecciones  de  Personal  y  Provisiones  de  Puestos.  Una 
plaza de arquitecto municipal. Concurso oposición.

ANUNCIO

D. Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Hace saber:

Habiéndose  dictado  Resolución  de  Alcaldía  núm.  2022-1683, de  fecha 
02/06/2022  aprobando  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos/as  y 
excluidos/as, así  como la designación de tribunal y la convocatoria de la 
prueba teórica del proceso selectivo para la provisión, como funcionario de 
carrera,  de  una  plaza  de  Arquitecto,  perteneciente  a  la  escala  de 
Administración  Especial,  Subescala  técnica,  clase  Superior,  por  el 
procedimiento de concurso-oposición, con el siguiente tenor literal: 

“A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/Nº Observaciones
Bases  que  han  de  regir  la 
Convocatoria 15/02/2022
Resolución  de  Alcaldía 
aprobando la Convocatoria y las 
Bases

15/02/2022 Decreto 2022-0397

Anuncio en el BOP 18/02/2022
B.O.P. nº 34, 
18/02/2022. Anuncio 
2022/632

Anuncio en el BOJA 25/03/2022 BOJA nº 58, 25/03/2022

Anuncio en el BOE 04/04/2022 BOE nº 80, 04/04/2022. 
Anuncio 5401

Resolución  Alcaldía  aprobando 
la  lista  provisional  de 
admitidos/as y excluidos/as

11/05/2022 Decreto 2022-1324

Habiendo transcurrido el plazo de días hábiles para la subsanación de 
las causas de exclusión o para la presentación de reclamaciones según lo 
dispuesto en la base octava de la convocatoria y no habiéndose presentado 
reclamaciones  a  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y 
excluidos/as se entenderá elevada automáticamente a definitiva. 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
26

7A
2M

7N
G

KN
LH

T4
59

AE
3D

SH
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Conforme  a  lo  establecido  en  la  base  novena  de  las  bases  del 
proceso,  relativas  a  la  formación  del  tribunal  calificador,  así  como  lo 
establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal 
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración general del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 20 de marzo y en virtud del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases del Régimen Local.

En virtud de las atribuciones que me confiere el  art.  21 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos/as  y  de 
excluidos/as, quedando del siguiente modo:

Aspirantes ADMITIDOS/AS

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI

VALLECILLO ZORRILLA ÁNGEL ***4636**
POSTIGO CASTILLO JUAN ANTONIO ***3845**
MORALES GUARDIA ANTONIO ***4151**
GARCÍA MATILLA IVAN ***9197**

VALVERDE PÉREZ CUSTODIO 
MIGUEL

***4377**

ROMÁN MONZO MARIA DOLORES ***8793**
MERINO GARCÍA MIGUEL ***1672**

JELU CANO NATIALIA DEL 
PILAR

***4300**

RUBIO MERINO JESÚS MANUEL ***7084**
CRESPO CASCALES JUAN JOSÉ ***9651**

RODRÍGUEZ MUÑOZ MIGUEL ***7417**
RUIZ TRIVIÑO FRANCISCO 

RUBEN
***5642**

Aspirantes EXCLUIDOS/AS

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

SALAS RODRÍGUEZ JULIO ***6534**
MUÑOZ GONZÁLEZ LAURA ***4540**

SEGUNDO.- Designar  como miembros  del  Tribunal  que ha de juzgar  las 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
26

7A
2M

7N
G

KN
LH

T4
59

AE
3D

SH
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

correspondientes pruebas a:

Miembro Titular Suplente

Presidente/a CANO MURCIA, ANTONIO TRAVE PACETTI, JOSÉ LUIS

Vocal nº 1 ESCUDEROS FERNÁNDEZ-CALVILLO, 
ANA MARÍA

GARCÍA DEL POZO, DANIEL FRANCISCO

Vocal nº 2 BENITO PÉREZ, ÁNGEL LUIS OLMEDO ROJAS, ENRIQUE

Vocal nº 3 LIÉBANA MUÑOZ, GREGORIO AGUIRRE COBO, CARLOS

Vocal nº 4 ATIENZA SÁNCHEZ, ELENA FERNÁNDEZ YERA, FRANSCISCO 

Secretario/a ROMERO GÁMEZ, INMACULADA PAREJA PÉREZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES  

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos 
previstos en el  art  24 de la Ley 40/2015,  de 1 de octubre,  de Régimen 
Jurídico del Sector Público.

TERCERO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para 
su conocimiento. 

CUARTO.-  Fijar el próximo día 10 de junio de 2022, a las 11 horas, en el 
Edificio  la  Tejuela  (Sala  8  de  marzo)  de  esta  localidad  a  efectos  de 
constitución del Tribunal y determinación de las acciones a emprender.

QUINTO.- Convocar  a los/las  aspirantes  admitidos el  próximo día  16 de 
junio de 2022, a las 10 horas, en el Edificio la Tejuela (Sala Hércules) de esta 
localidad para la celebración del primer ejercicio teórico que compone la 
fase de oposición del proceso selectivo.

SEXTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
de  Jaén,  tablón  de  anuncios  de  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  a 
efectos  de  notificaciones  y  página  web  de  este  Ayuntamiento,  en  este 
último caso a efectos informativos.”

Lo mando y firmo, en Alcalá la Real, en fecha y firma electrónica al 
margen indicadas.

EL ALCALDE

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
26

7A
2M

7N
G

KN
LH

T4
59

AE
3D

SH
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lc
al

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2022-06-03T12:44:36+0200
	ALCALÁ LA REAL
	ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER - 75015847J (FIRMA)
	Lo acepto




